Callinic⁹

- Const. Cyrro qui erat abbas in ponto eiusq; alebat exulem. Hic constā
tinum p̄pam ad se venire iubens honorifice suscepit ac remis-
sit. Ita vt eum die Dñica missas sibi facere iubens communio-
nem de manu eius acceperit: quem prostratus in terra pro suis
peccatis intercedere rogans cuncta ecclesiæ priuilegia renoua-
uit. Qui cum exercitum mitteret in pontum multum prohibe-
te papa apostolico ad comprehendendum Philippicum: quem
ibi relegauerat. Conuersus omnis exercitus ad partem philip-
pici fecit eum ibidem imperatorem. Reuersusq; cum eo constā-
tinopoli pugnabit contra iustinianū ad.x. ab vrbe miliarium:
Et victo atq; occiso Iustiniano regnū suscepit phylippicus.
- 4667 **C**Philippicus añ.i.menses.vi.hic eiecit Cyrum de pontifica-
tu: eiusq; ad gubernandū abbatis iuræ monasteriū suum pontū
redire precepit: idem cōstantino pape misit litteras praui dog-
matis: Quas ille cum apostolicq; sedis concilio respuit: & hui⁹
rei causa: fecit picturas in porticu sancti Petri: q acta Sanctarū
synodorum vniuersalium continerent. Nam & hīmōi picturas
cum haberentur in vrbe regia philippicus iusserat auferri. Sta-
tuitq; populus romanus ne hæretici iperatoris nomē aut char-
tas aut figurā solidi susciperent. Vñ nec eius effigies in ecclesia
introducta est nec nomē ad missarum solēnia prolatum.
- 4670 **C**Anastasius añ.III.hic philippicum captum oculis priuauit:
nec occidit idem litteras constantino pape Romā per schola-
sticum patricium & hexarcum italiæ dīrrexit. Quibus se fauto-
rem catholicæ fidei & sancti sexti concilii predicatorē esse
docuit. Liutbrandus rex Longobardorum donationem patri-
monii alpium cottiarum quam Herebrechtus rex fecerat. Et ille
repetierat āmonitione venerabilis pape gregorii cōfirmauit.
- Liutbran-
dus rex . **C**Hæc Berectus vir sanctus de gente Anglorum & sacerdo-
tium mōachica vita: & iam pro coelesti patria peregrinis exor-
nans. Plurimas scoticq; gentis prouincias ad canonicam pas-
chalis tēporis obseruantia: a qua diutius ob errauerant pia p̄-
dicatione cōuertit. Anno ab incarnatione domini. Dccxvi.
- Berectus **C**Theodosius añ.I.hic electus in imperatore Anastasiū aī
niceam ciuitatem graui prelio vicit. Datq; sibi sacramento cle-
ricum fieri: ac presbyterum fecit ordinari. Ipse vero vt regnū
aceperit: cum esset catholicus mox in regia vrbe imaginem il-
lam venerandam in qua sancte sex Sinodus erant depictæ: &
a phylippico fuerat deiecte pristino in loco erexit Tyberis flu-
tius alueum suum egressus multa Romanq; fecit exitia ciuitati-
- 4671 **D**e tybe-
tis.

Ita ut in via lata ad vnam & semis staturam ex crescere: atq; a porta sancti Petri usq; ad pontemolinū aquę se descendentes coniungerent. mansit autem diebus. vii. donec agentibus letanias crebras ciuibus: octauo demū die reuertitur. His temporibus multi anglotum gentis nobiles & ignobiles viri & fēmine: duces & priuati diuini amoris instinctu de britannia Romanum venire consuerant. Inter quos & iam reuerentissimorum Abbamus Ceolfridus annos natus. lxxiiii.

Cum esset presbyter aī. xlviij. abbas autem annos. xxxv. vbi lingonas peruenit: ibi defunctus: atq; in ecclesia beatorum geminorum martyrum sepultus est. Qui inter alia donaria quę a ferre disposuerat missit ecclesiæ sancti Petri pandecte a beato hieronymo in latinū ex hebreo vel græco fonte translatū.

Cleo aī. ix. sarraceni cum immenso exercitu constantinopolim venientes triennio ciuitatem obsident. Donec Ciuibus multa instantia ad domini clamantibus: plurimi eorum fame frigore pestilentia perirent. Ac sic pertæsi obsidionis abscederent: qui inde regressi vulgarorum gentem quæ est super Danubium bello agreduntur: & ab hac quoq; victi refugiunt: ac naues repetunt iuas. quibus cum altum pterent ingruente subita tempestate: plurimi & iam mersis siue confractis per litora nauibus sunt necati. Liutprand audiens quod sarraceni depopulata sardinia: & iam loca fædarent illa vbi ossa sancti Augustini. episcopi propter vastationem barbarorū olim trāslata: & honorifice fuerant condita missit: & dato magno prelio accepit & transtulit ex cinticinis: ibiq; cum debito tanto patri honore recondidit.

4680

Danubiu fl.

Liut prand.

De reliquiis Sextæ ætatis.

Chæc de cursu preteriti seculi ex hebraica veritate prout potuimus elucubrate curauimus. Aequum rati ut sicut græci. lxx translatorum editione vtentes de ea sibi: suisq; temporum libros condidere. Ita & nos qui per beati interpretis Hieronymi industriam puro hebraicæ veritatis fonte potamus Temporum quoq; rationem iuxta hanc scire queamus: quod si qui laborem hunc nomen culpauerint esse superfluum: accipient hi quicūq; sunt iustum salua Charitate responsum. Quod prefatus Hieronymus priscae Cosmographiæ calciniatoribus redidit: ut si displiceret non legant. Cæterum cunctis in commune suademos ut siue quis ex hebraica veritate quæ ad nos p memoratum interpretem pura peruenit: & iam hostibus iudæis

e i

Improfessione : siue ex.lxx.interpretum translatione: quæ vel
minus sollicite primo ædita est vt multi astruunt: vel post a gē
tilibus corrupta vt beato Augustino videtur: seu certe ex vtris
q; commixto opere codicibus. vt sibi visum fuerit: tēporum
cursus notauerit: & siue pliiora seu breuiora transacti seculi
tempora signauerit: aut signata repperierit. Nullatenus tñ ex
hoc longiora vel breuiora quæ restant seculi tempora putet.
Memor semper dominicæ sententiae: quia de die vltima & ho-
ra nemo sit necq; angeli celorum nisi pater solus. Necq;n.vl-
latenus sunt audiēdi qui suspicantur. Huius seculi statū sex mi-
lium annorū ab initio fuisse definitū. Et ne contra sniam do-
mini venire videantur. Addunt incertū mortalibus quoto an-
no Sextæ millenariæ partis venturus sit dies iuditii: cuius ta-
men aduentus maxime circa terminū sexti millenarii debeat
sperari. A quibus si quæris ybi hæc putanda vel credenda le-
gerint: mox stomachantes qui aliud quid respondere non ha-
bent. An non legisti inquiunt in genesi quater sex diebus mū-
dum fecerit deus. Vñ merito credi debet eum plus minus sex
m'libus annorum esse statutū: & quod est grauius fuere qui p-
pter septimū diem in quo requieuit deus ab operibus suis: spe-
rarent post sex annorum milia sanctorum labores in hac vita
mortali. Septimo mille annorū curriculo eos post resurrectionem
in hac ipsa vita immortales in delitiis & multa beatitudi-
ne regnaturos esse cum christo. Verum his: quia hæretica sunt
& friuola: funditus omisis intelligamus sincerae & catholicæ
sex illos dies in quibus mundi huius ornatū perfecit deus. Et
septimū in quo ab omni opere suo requieuit: quē ob id perpe-
tuæ quietis benedictione sanctificauit Non sex milia annorū
seculi laborantis & septimū regni beatorum in terra cum chri-
sto: sed exponamus ætates significare mundi labentis in qui-
bus sancti laborant in hac vita pro christo. Et septimā perpe-
tuæ quietis in alia vita quā solutæ a corporibus percipiunt: a
nimæ sanctæ cum xpo quod animarū sabbatum tunc incho-
asse recte creditur. Cum primū christi martyris carne occisus a
fratre: mox anima est æternam translata in requiē. Tunc autē
perficietur cum in die resurrectionis animæ etiam corpora in
corrupta recipient preterea cum nulla ætatum quinq; preteri-
tarum mille annis acta repperitur: sed aliae plures annos aliae
pauciores habuere. Necq; vlla alteri similem habuit summā an-
norum restat vt pari modo hæc quoq; quæ nūc agitur incer-